
Obec Horšice                    Horšice 7, 334 55; IČO: 00256609; tel.: 377 986 666; ID: d8qawb6 
www.obec-horsice.cz                       horsice@obec-horsice.cz 

Strana 1 / 1 

Zpráva o kontrole výkonu samostatné působnosti obce 
Dne 22. srpna 2023 proběhla kontrola výkonu samostatné působnosti obce, kterou provedl odbor 

veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR. Součástí protokolu o kontrole, který 

příslušný orgán následně zaslal obci Horšice, jsou mimo jiné: 

a) doporučení týkající se například uvádění adresy konání zasedání ZO na pozvánkách 

b) konstatování, že obec správně plní své povinnosti týkající se  

1. informování o konání zasedání ZO a zákonných lhůtách s tím spojených 

2. vyhotovení zápisů ze zasedání ZO v souladu se zákonem včetně všech náležitostí 

3. zřízení zákonem nařízených výborů a jejich zákonem stanovené složení 

4. nakládání s hmotným nemovitým majetkem obce včetně včasného a správného 

informování o záměrech obce 

5. včasného projednání závěrečného účtu obce 

6. dodržování postupů při vedení úřední desky včetně umožnění dálkového přístupu k ní 

7. postupů vyplývajících ze zákona 106/1999 Zákona o svobodném přístupu k informacím 

c) ale také dvě porušení zákona: 

1. Obec porušila § 92 odst. 1 větu první zákona o obcích (zastupitelstvo obce se schází podle 

potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce) tím, že v případě zasedání konaných ve 

dnech 19. října 2022, 22. února 2023 a 14. června 2023 došlo k překročení zákonem 

stanovené 3měsíční periodicity jejich konání 

2. Obec porušila § 96 zákona o obcích (zastupitelstvo obce vydá jednací řád, v němž stanoví 

podrobnosti o jednání zastupitelstva obce) tím, že ZO nevydalo jednací řád 

V reakci na porušení zákona přistoupilo k následujícím krokům, které by měli vést k odstranění a 

prevenci nedostatků zjištěných při kontrole 

1. Starosta obce je zodpovědný za stanovování termínů zasedání ZO tak, aby nedocházelo 

k překročení zákonem stanovené 3měsíční periodicity. 

2. ZO vydalo svůj jednací řád  na svém zasedání dne 13. 9. 2023 

 

V Horšicích dne 14. září 2023 

 

 

……………………………………………………………… 

Ing. Stanislav Dobrý 

starosta obce 

 

Vyvěšeno: 14. září 2023 

Sejmuto:  

http://www.obec-horsice.cz/

